
 

 

 

 

風光り、のびゆく季節 

暖かくなり、日差しが強くなる季節に吹く風も輝くように思えます。春の日の光が照る中をそよ風

が吹き渡り、鋭い輝きを感じたり、柔らかに光りを感じたり、自然の豊かさを感じる季節となりまし

た。4月の保護者会には、ご多用の中を多数の保護者の皆様にご出席いただきありがとうございまし

た。引き続き、皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。学級の様子、生徒の様子でお気づ

きの点等がございましたらご連絡ください。 

1年生も入学して早1ヶ月、そろそろ中学校に慣れてくる頃かと思います。小学校とは様々な面で勝

手が違い、また学習面では学習量が多いうえに進度が速いこともあり、大変さを感じることが多いか

と思います。しかし、それを乗り切り、目の前のことにしっかりと取り組むことこそが、“中1ギャッ

プ”を乗り越えることにつながります。そして、子供たちには、そのための力は十分に備わっているの

です。子供を信じて、大人はその背中を押していきましょう。 

志木第二中学校区のグランドデザインが完成しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

情報機器について一点お願いです。各ご家庭の考えのもと、十分な約束をされて与えているものと

思います。しかしながら、本校生徒においてもSNS関連のトラブルが年々増加しております。そのた

め学校では、毎年取り扱いについての学習をしております。朝霞四市においても昨年度、当人の断り

もなく勝手に動画や写真をアップし、告訴案件にまで発展した事案がありました。大会の動画におい

ても繰り返し取り扱いの注意が出ているところです。年度が替わったこのタイミングに、今一度ご家

庭で取り扱いの確認をお願いいたします。 

学校文化は、一人の力では築けません。学校に関わる全ての方々がそれぞれの立場で汗と知恵を出

し合い、創り上げるものです。そんな前向きで活気ある心で、さらにすばらしい笑顔の華が咲くよう

この一年間取り組んでまいります。変わらぬご協カ・ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

令和７年度 5 月号 

令和７年5月 1日(木) 

志木市立志木第二中学校 

志木市館 1 - 3 - 1 

TEL:048-473-2379 

 

校長 島村 直人 

 


